
Příloha č. 2: Obchodní podmínky

Smlouva o dílo
Ořezy ve výškách zima 2021 Opava

č. smlouvy: OP/221/SOD/2021/VS/KU

Článek I. 
Smluvní strany

Objednatel:

Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zapsán v OR:
Zastoupena:
Bankovní spojení:

Pověřen ve věcech smluvních:
Pověřen k jednání ve věcech

Radka Lipovská
Gudrichova 117, 747 61 Raduň
01665561
ČSOB, a.s. Opava
Číslo účtu: 219148456/0300

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem a účelem této smlouvy je provedení bezpečnostního, resp. redukčního ořezu za 
pomocí plošiny označených stromů podél silnic II. a III. tříd v Moravskoslezském kraji. Způsob 
provádění je uveden v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, která bezprostředně 
předcházela uzavření této smlouvy.

2. Součástí díla je také:
a) zabezpečení souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství 

a kom unikací dle platných předpisů,
b) zpracování dokumentace dočasného dopravního značení včetně projednání 

s příslušnými správními orgány, zajištění rozhodnutí o uzávěře a příkazu k dočasnému 
dopravnímu značení, zabezpečí povolení k uzavírkám a dopravním omezením, 
prokopávkám, záborům komunikací a zeleně. Zhotovitel je povinen u všech akcí 
bezodkladně informovat objednatele a Národní dopravní inform ační centrum o všech 
uzavírkách a objízdných trasách,

realizace:

Zhotovitel:
Se sídlem:
IČO:
Bankovní spojení:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
00095711
CZ00095711
vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 
| £ 0 M ( M I N H R vedoucí střediska Opava 
Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 22036821/0100

vedoucí provozního úseku střediska Opava



c) osazení a údržba dopravního značení v průběhu provádění stavebních prací dle 
dokumentace dopravního značení, včetně uvedení do původního stavu a vrácení jejich 
správci,

d) likvidace odpadu, jeho uložení na řízenou skládku nebo jiná jeho likvidace v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, o likvidaci odpadu bude předložen písemný doklad,

e) zřízení deponie materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích, 
bude-li potřeba,

f) udržování dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů ze staveniště 
v čistotě a jejich uvedení do původního stavu, zabezpečení smluvních vztahů (nájem) 
na dočasně zabraných pozemcích,

g) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku, bude-li potřebné,
h) odvoz vytěženého dřeva nakráceného do 2 m a větví s průměrem nad 10 cm na místo 

určené objednatelem,
i) zajištění povolení odpojení dotčeného vedení v případě potřeby.

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými 
v České republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné 
normy ČSN.

4. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a atesty 
k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla.

Článek III.
Doba, rozsah a místo plnění

1. Doba plnění:
Průběžná realizace stavebních prací, a to od 10. 11. 2021 do 31.12. 2021.

2. Rozsah a místo plnění:
Rozsah a místo plnění je stanoven přílohou č. 1 této smlouvy (příloha č. 4 zadávacích 
podmínek -  konkrétní část).

Článek IV.
Cena díla

1. Cena prací je stanovena jako cena sm luvní a činí 569.400 Kč bez DPH (slovy: pět set 
šedesát devět tisíc čtyřista korun českých). Zhotovitel není plátcem DPH.

2. Cena u jednotlivých položek je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady spojené 
s realizací příslušných položek vč. dodání (např. náklady na plošinu, stromolezce, 
poplatky apod.).

3. DPH bude účtována dle platných právních předpisů v době fakturace.
4. Uhrazeny budou v uvedených činnostech pouze skutečně provedené práce a dodávky.



Článek V.
Platební podmínky

1. Veškeré provedené práce budou fakturovány na základě provedených prací a dodávek. 
Zhotovitel vystaví faktury po dokončení prací. Faktury budou vystaveny nejpozději do 5 
-ti kalendářních dnů po dokončení plnění.

2. Splatnost faktur je 90 dní ode dne ode dne doručení příslušné faktury.

3. Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o DPH. Faktury 
budou doručeny do sídla objednatele.

4. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 
sm luvní straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně vyúčtována cena za dílo,

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným 
zástupcem objednatele,

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou 
fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury.

5. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele.

Článek VI.
Sankční ujednání

1. V případě nesplnění zadání ve specifikovaném termínu plnění je objednatel oprávněn 
požadovat od zhotovitele smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý den prodlení 
s předmětem plnění.

2. Vedle smluvní pokuty je objednatel oprávněn požadovat i náhradu případné škody 
způsobené zhotovitelem objednateli vadným prováděním díla a zhotovitel je v těchto 
případech povinen objednateli tuto škodu nahradit.

3. Sm luvní pokutu vyjádřenou v penězích má objednatel právo započíst proti jakékoliv 
fakturaci zhotovitele, které objednatel obdrží k zaplacení.

4. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
v zákonné výši.



Článek VII.
Ukončení smlouvy

1. Sm luvní vztah skončí uplynutím doby, na kterou byl sjednán.

2. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu také v případě, že zhotovitel nejméně 
dvakrát nesplní své závazky vyplývající z povinnosti provést v požadovaném termínu 
objednané práce.

Článek Vlil.
Ostatní ustanovení

1. Objednatel je oprávněn nepřevzít předmět dodávky vč. příslušenství, pokud by bylo 
v rozporu s touto smlouvou či nabídkou zhotovitele zpracovanou v rámci zadávacího 
řízení veřejné zakázky, která bezprostředně předcházela uzavření této dohody.

2. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 3 dnů ode dne doručení 
oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Vada bude 
odstraněna nejpozději do 7 dnů ode dne doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní 
strany nedohodnou písemně jinak.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel 
obdrží po jednom vyhotovení.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé 
smluvní straně, pokud nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), jinak. V takovém případě smlouva nabývá platnosti dnem jejího 
podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

3. Jakékoli změny závazků obsažených ve smlouvě o dílo musí mít písemnou formu a být 
schváleny zástupci smluvních stran. Tyto dodatky smlouvy jsou potom platné jako 
nedílná součást této smlouvy o dílo, jsou označeny jako „Dodatek smlouvy" a číslovány 
pořadovými čísly.

4. Tato smlouva je závazná i pro právní nástupce účastníků smlouvy.



5. Objednatel sděluje, že tato smlouva bude ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, § 1728 odst. 2 a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
§ 2 odst. 1, registrovaná v registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra České 
republiky.

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic M oravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací zpracovány pouze pro účely plnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto údaje osobní údaje Správou 
silnic M oravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic 
M oravskoslezského kraje, příspěvková organizace při zpracování osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
vedeny na oficiálních webových stránkách Správy silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkové organizace www.ssmsk.cz

7. Tato smlouva byla uzavřena po pečlivém projednání, zvážení všech okolností, 
svobodně a vážně, je prosta omylů a na důkaz souhlasu s ní ji takto sm luvní strany 
podepisují.

V Opavě dne 9 .1 1 . 2021

Správa silnic 
Moravskoslezského kraje

příspěvková organizace
iva

V Raduni dne 9 .11. 2021

Radka LIP O V SKÁ

za zhotovitele

Vedoucí střediska Opava



Příloha č. 1

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

„Ořezy ve výškách zima 2021 Opava"

' f L o ť  'M r A  /yo  O A  '
Uchazeč (obchodní jméno a adresa) & C, i-YS~r cY/C i Z '/

A  <-/ Z  (S /
Statutární zástupce

IČO

Kontakt na zpracovatele nabídky -  tel./e-
mail

CENOVÁ NABÍDKA (ceny v Kč)

část Cena bez DPH DPH (21 %) Cena s DPH
Ořezy ve výškách zima 2021 Opava

CELKEM f & 9  M  t

My i ecy y?/o ' Ac< 2>^Y

Celková cena obsažená v krycím listu musí být totožná s údaji obsaženými v návrhu smlouvy.

dne.....^

razítko a podpis oprávněné osoby uchazeče

Organizace se sídlem Úprková 105/1 
IČO: 00095711 e-mail: <
DIČ: CZ000957.il www.ssmsk.cz ID DS; jytkSnr

S Ostrava, odd. Pi., vl.9'88

č.ú.: 22036821/0100



Př
ílo

ha
 č

. 4
 P

ol
ož

ko
vý

 ro
zp

oč
et

 - 
vý

ka
z 

vý
m

ěr

Po
ř. č.

Ka
ta

st
rá

ln
í ú

ze
m

í

D
ru

h 
oř

ez
áv

an
ýc

h 
dř

ev
in

O
ře

zy
ks

Ce
na

 b
ez

DP
H

D
PH

 2
1%

Ce
na

 v
č.

DP
H

1
M

I/
AA

33
A 

H
ra

rl
pr

 n
. M

. -
 M

el
č

k.
ú.

 H
ra

de
c 

n.
 M

., 
Do

m
., 

M
.

37
 k

s j
as

an
, l

íp
a

37

1
IH

/A
43

36
 H

ra
de

c 
n.

 M
. -

 B
eň

ko
vi

ce
k.

ú.
 H

ra
de

c 
n.

 M
., 

Be
ňk

ov
ice

37
 k

s j
as

an
, l

íp
a

37

3
11

/4
60

 Ú
va

ln
o 

- B
ru

m
ov

ice
k.

ú.
 Ú

va
ln

o,
 B

ru
m

ov
ice

26
 k

s 
oř

ec
h

26

4
II/

A
A

3 
M

ik
nl

ai
ic

e 
- M

el
č

k.
ú.

 M
ik

ol
aj

ic
e,

 M
el

č
4 

ks
 ja

vo
r, 

líp
a

4
f-

jf
e

ě
a

L

5
11

1/
46

82
4 

Bo
la

tic
e 

- C
hu

ch
el

ná
k.

ú.
 B

ol
at

ice
, C

hu
ch

el
ná

50
 k

s j
as

an
, j

av
or

50

6
11

1/
46

66
 H

áj
 v

e 
Sl

ez
sk

u 
- p

rů
ta

h
k.

ú.
 H

áj
 v

e 
Sl

ez
sk

u
1 

ks
 jí

ro
ve

c
1

7
11

1/
45

96
 Ú

bl
o 

- L
ich

no
v

k.
ú.

 Ú
bl

o
1 

ks
 lí

pa
1

CE
LK

EM

Ra
dk

a 
LI

PO
VS

I
Za

hr
ad

ni
ck

é 
slu

žb
y 

G
ud

rj
c!

]f
iií

aJ
Ji

ii4
7 

61
Tl

O
: 

01
6Íť

J
Ě

f
t


